Coordenadoria do Centro de Seleção
___________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA N.º 08, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2022
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD –

1ª etapa (PSSPS-2022.2/UFGD)

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das atribuições legais conferidas

pela  Decreto de 22 de junho de 2022, do Presidente da República, publicado no  DOU n.º 117, de 23 de

junho de 2022, seção 2, página 1, considerando o Edital de Abertura CCS n.º 12/2022 que rege o Processo

Seletivo Simplificado para contratação de Professor(a) Substituto(a) da UFGD (PSSPS-2022.2) e o que consta

no Processo Administrativo n.º 23005.030387/2022-06, RESOLVE:

1.  HOMOLOGAR,  na  forma  do  Anexo  I,  o  Resultado  Final  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para

contratação de Professor(a) Substituto(a) da UFGD PSSPS-2022.2/UFGD – 1ª Etapa.

Jones Dari Goettert
Reitor da UFGD

Resultado Final PSSPS – 2022.2 – Página 1 de 4

Coordenadoria do Centro de Seleção
___________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA N.º 08, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2022
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD –

1ª etapa (PSSPS-2022.2/UFGD)

ANEXO I - RESULTADO FINAL

BIOLOGIA / BIOFÍSICA E BIOQUÍMICA - FCBA
INSCRIÇÃO CANDIDATO DIDÁTICA TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022167000084 DAIANE FRANCINE MEINERZ 8,80 14,20 23,00 1º

BIOLOGIA / EDUCAÇÃO AMBIENTAL - FCBA
INSCRIÇÃO CANDIDATO DIDÁTICA TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022167000056 JOÃO HENRIQUE DE SOUZA BARROS 9,33 22,50 31,83 1º
2022167000097 MICHELE APARECIDA DOS SANTOS NOBREGA 7,57 21,70 29,27 2º
2022167000099 MONYQUE PALAGANO DA ROCHA 7,50 15,80 23,30 3º

CONTABILIDADE INTERMEDIÁRIA I E CONTABILIDADE INTERMEDIÁRIA II - FACE
INSCRIÇÃO CANDIDATO DIDÁTICA TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022167000032 GABRIELLI DO CARMO MARTINELLI SOUZA 8,56 8,50 17,06 1º

DIETÉTICA – FCS (vaga reservada PP)
INSCRIÇÃO CANDIDATO DIDÁTICA TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022167000035 JAQUELINE SANTOS MOREIRA LEITE 7,00 15,20 22,20 1º

DRAMATURGIA - FALE
INSCRIÇÃO CANDIDATO DIDÁTICA TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022167000076 RAILSON GOMES ALMEIDA 8,20 6,80 15,00 1º

EDUCAÇÃO ESCOLAR INDÍGENA - FAIND
INSCRIÇÃO CANDIDATO DIDÁTICA TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022167000012 FERNANDO SCHLINDWEIN SANTINO 7,60 8,15 15,75 1º

ESTATÍSTICA - FACET
INSCRIÇÃO CANDIDATO DIDÁTICA TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022167000040 LISLAINE CRISTINA CARDOSO 8,83 18,10 26,93 1º

FÍSICA/ENSINO DE FÍSICA - FACET
INSCRIÇÃO CANDIDATO DIDÁTICA TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022167000060 LAYS SALOMÃO FREITAS 9,30 6,50 15,80 1º

FÍSICA/FÍSICA GERAL - FACET
INSCRIÇÃO CANDIDATO DIDÁTICA TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022167000061 MARYLEIDE VENTURA DA SILVA 9,03 20,20 29,23 1º
2022167000116 MARLY MONTERO MUNOZ 8,07 18,80 26,87 2º

FISIOLOGIA HUMANA; FISIOLOGIA DO EXERCÍCIO; CINESIOLOGIA - FAED
INSCRIÇÃO CANDIDATO DIDÁTICA TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022167000005 RAPHAEL LUIZ SAKUGAWA 8,13 12,90 21,03 1º

Resultado Final PSSPS – 2022.2 – Página 2 de 4

Coordenadoria do Centro de Seleção
___________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA N.º 08, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2022
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD –

1ª etapa (PSSPS-2022.2/UFGD)

GASTROENTEROLOGIA - FCS
INSCRIÇÃO CANDIDATO DIDÁTICA TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022167000121 SIMONE VIANA BRAGA 9,93 3,00 12,93 1º
2022167000067 IVANA TAMIE YAMASHITA SHINZATO 9,16 1,90 11,06 2º

GEOGRAFIA HUMANA - FCH
INSCRIÇÃO CANDIDATO DIDÁTICA TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022167000085 MIRTES ROSE MENEZES DA CONCEIÇÃO 8,77 23,20 31,97 1º

HISTÓRIA DO BRASIL / HISTÓRIA REGIONAL - FCH
INSCRIÇÃO CANDIDATO DIDÁTICA TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022167000117 ILSYANE DO ROCIO KMITTA 7,58 18,75 26,33 1º
2022167000068 CLÁUDIA DELBONI 8,91 15,45 24,36 2º

LÍNGUA INGLESA - FALE
INSCRIÇÃO CANDIDATO DIDÁTICA TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022167000016 RAFAEL FRANCISCO NEVES DE SOUZA 7,33 9,75 17,08 1º

LINGUÍSTICA E LÍNGUA PORTUGUESA - FALE
INSCRIÇÃO CANDIDATO DIDÁTICA TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022167000088 ANDERSON APARECIDO PIRES 8,23 4,60 12,83 1º

NUTRIÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA - FCS
INSCRIÇÃO CANDIDATO DIDÁTICA TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022167000083 MAIARA PERRONI PIRES 7,16 7,80 13,96 1º

PEDAGOGIA - FORMAÇÃO DE PROFESSORES(AS) - FAED
INSCRIÇÃO CANDIDATO DIDÁTICA TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022167000077 CRISTIANE PEREIRA PERES 9,30 16,00 25,30 1º

POLÍTICA INTERNACIONAL - FADIR
INSCRIÇÃO CANDIDATO DIDÁTICA TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022167000028 CARLOS ROBERTO STAINE PRADO FILHO 7,10 13,10 20,20 1º

PRÁTICA JURÍDICA - FADIR
INSCRIÇÃO CANDIDATO DIDÁTICA TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022167000014 ALESSANDRA FREI SILVA 8,36 9,80 18,16 1º
2022167000091 RAFAEL BULGAKOV KLOCK RODRIGUES 8,16 7,90 16,06 2º

QUÍMICA: QUÍMICA GERAL - FACET
INSCRIÇÃO CANDIDATO DIDÁTICA TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022167000065 CAROLYNE BRUSTOLIN BRAGA 7,90 16,50 24,40 1º
2022167000023 KÁTIA VERONICA TENORIO 7,03 6,00 13,03 2º

Resultado Final PSSPS – 2022.2 – Página 3 de 4

Coordenadoria do Centro de Seleção
___________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA N.º 08, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2022
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD –

1ª etapa (PSSPS-2022.2/UFGD)

SISTEMAS ELÉTRICOS DE POTÊNCIA - FAEN
INSCRIÇÃO CANDIDATO DIDÁTICA TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022167000074 THIAGO AUGUSTO BETIATI 7,50 00 7,50 1º

SOCIOLOGIA DA EDUCAÇÃO/CIÊNCIAS POLÍTICAS - FAIND
INSCRIÇÃO CANDIDATO DIDÁTICA TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022167000051 RODRIGO NOVAIS DE MENEZES 8,50 5,50 14,00 1º

Resultado Final PSSPS – 2022.2 – Página 4 de 4